
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Univ ersità e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Prot.n. 4197          Pisa, 3 dicembre 2015 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI i contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato stipulati dai docenti individuati per la FASE B 

della legge 107/2015; 

VISTA la scelta della sede operata dai docenti e la posizione occupata nell’elenco dei destinatari della proposta 

di assunzione della FASE B legge 107/2015 

 

D I S P O N E 

 

I docenti inseriti nell’allegato elenco, che fa parte integrante del presente provvedimento, dovranno assumere 

servizio il 01/07/2016 o alla fine degli esami di stato nella sede a fianco di ciascuno di loro indicata. 

Nel caso in cui sia impedita l’assunzione in servizio, in relazione alle vigenti disposizioni di legge, i 

docenti dovranno presentare istanza documenta a questo Ufficio che provvederà a stipulare un’apposita 

integrazione contrattuale avente esclusivo riferimento all’assunzione in servizio. 

I Dirigenti Scolastici della sede provvisoria assegnata hanno l’onere della comunicazione relativa all’assunzione 

in servizio, ai competenti servizi del MEF nonché a questo Ufficio. 

          IL DIRIGENTE 

          Luigi Sebastiani 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Univ ersità e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

DOCENTI INDIVIDUATI DESTINATARI DI PROPOSTA DI ASSUNZIONE DIFFERITA AL 01/07/2016 

FASE B 

SCUOLA INFANZIA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC POMARANCE MENICHETTI LORENZA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.GIULIANO PONTASSERCHIO ANDREI FRANCESCA 

 

 
 SCUOLA PRIMARIA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC CALCINAIA SEPE CARMELA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC CALCINAIA PEZZULLO MARIA GRAZIA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC CAPANNOLI PENNACCHIO GABRIELLA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC CASCIANA TERME LARI SINISCALCHI ARDUINA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC CASCIANA TERME LARI MASSARO ANTONELLA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC CASTELFRANCO CASTALDO ROSA ANNA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC CASTELFRANCO ROBERTO ANTONIA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC CASTELFRANCO NAPOLITANO MONICA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC CASTELFRANCO PANZERA CALOGERA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC FAUGLIA DI FRANCESCA GRAZIELLA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC FAUGLIA CIRILLO TERESA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC FAUGLIA CHIANESE LUISA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC MONTOPOLI V.A. PAPOTTO CARMELO 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC MONTOPOLI V.A. COMITO FRANCESCA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC MONTOPOLI V.A. RODOLICO LEONARDO SALVATORE 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC MONTESCUDAIO CAPUA GIUSEPPINA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC PONSACCO GARGIULO MARIA GRAZIA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC PONSACCO LOBRESCO LORELLA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC PONSACCO FULCO ANGELA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MINIATO  SACCHETTI DE SIMONE GIUSEPPINA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MINIATO  SACCHETTI SCOPELLITI CALOGERA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MINIATO  SACCHETTI CAPUOZZO MARGHERITA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MINIATO  SACCHETTI NAPOLITANO PIA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MINIATO  SACCHETTI DE FALCO MARIA ROSA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MINIATO  SACCHETTI LA VECCHIA FLORA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MINIATO  SACCHETTI CHISARI GIOVANNA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MINIATO PONTE A EGOLA D’ANGELO MARIA ANTONELLA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MINIATO PONTE A EGOLA CAPUANO MARIA ROSARIA 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Univ ersità e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.CROCE S.A. VITALE TERESA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.CROCE S.A. CAPOLUONGO ANTONIETTA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.CROCE S.A. CICCARELLI SONJA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.CROCE S.A. BEVILACQUA ADRIANA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.CROCE S.A. GAMBINO GIOVANNA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.CROCE S.A. COSTANZO CONCETTA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.CROCE S.A. SCOTTO DI VETTA RITA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC S.MARIA A MONTE SANGERMANO IMMA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC VICOPISANO DE PASQUALE GIOVANNA LIDIA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC VICOPISANO DI STEFANO ELISA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC VOLTERRA FABOZZI PASQUALE ANTONIO 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC VOLTERRA D’ANGELO SILVIA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC VOLTERRA DE ROSA GIUSEPPINA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC VOLTERRA MASSARO MARIA GRAZIA 

SOSTEGNO PSICOFISICO IC VOLTERRA CIMMINO EMANUELA 

 
 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

A033 C.O. ORENTANO 14 + CASTELFRANCO 4 LOI MICHELA 

A033 C.O. S.MARIA A MONTE 12 + CALCINAIA 6 LATTE GIOVANNI 

A059 C.O. S.MINIATO SACCHETTI 12 + PONTE A EGOLA 6 BERTOLAMI LOREDANA 

AD00 CALCI                 IC VICOPISANO                                                         PRESCIMONE MARIA GRAZIA 

AD00 CRESPINA         IC FAUGLIA                                                         MARCELLO MARIA 

AD00 FAUGLIA           IC FAUGLIA                                                   CALAMUSA GASPARE 

AD00 FAUGLIA           IC FAUGLIA                                                   AGLIERI RINELLA MIRILIA 

AD00 POMARANCE    IC POMARANCE                                      SIPALA PATRIZIA 

AD00 PONTE A EGOLA   IC BUONARROTI S.MINIATO     
PONTE A EGOLA                         

MASSARO FRANCESCA 

AD00 PONTE A EGOLA   IC BUONARROTI S.MINIATO 
PONTE A EGOLA                                                       

CANTONE LOREDANA 

AD00 S.CROCE S.A.                                                             ZITO ANTONELLA 

AD00 S.CROCE S.A.                                                             LANFRANCA CLARA 

AD00 S.CROCE S.A.                                                             DAIDONE ORIANA 

   

 
 
 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Univ ersità e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
 

A020 IPSIA PISA LEDDA ANTONIO VINCENZO 

A039 ITCG FERMI PONTEDERA                                  RUFFA ANGELA 

A039 ITCG FERMI PONTEDERA                                  PELLEGRINO PAOLA ANTONIA EMANUELA RITA 

A039 ITCG FERMI PONTEDERA                                  CHIPPARI GIUSEPPE 

A039 C.O. ITC S.MINIATO 12 + IPSIA 
PONTEDERA 6 

RIZZO GIOVANNA 

A040 IS SANTONI PISA SEZ. ITAS 
GAMBACORTI 

MARRA DOMENICA CINZIA 

A040 IPSIA PISA CAVALLARO ANNALISA 

A042 ITCG NICCOLINI VOLTERRA MOSAICO ANGELA 

A057 IPSAR MATTEOTTI PISA ATTARDO CLAUDIA 

A446 ITCG FERMI PONTEDERA MONTANARO AGATA 

C070 IPSIA PONTEDERA DIURNO GIGLIOTTI SAVERIA EUGENIA 

C310 ITI PONTEDERA LAURETANI PAOLA 

 

IL DIRIGENTE 

Luigi Sebastiani 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

